
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

« 2022 г. №

п. Майский

О внесении изменений в состав стипендиальной комиссии 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 

на 2022 — 2023 учебный год

В целях обеспечения надлежащего функционирования стипендиальной 
комиссии университета

приказываю:

1. Внести изменения в состав стипендиальной комиссии университета, 
утвержденный приказом от 15.09.2022 № 524-3 «Об утверждении составов 
стипендиальных комиссий ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2022-2023 
учебный год», изложив приложение № 1 к указанному приказу в новой 
редакции (прилагается).

2. Приступить к исполнению обязанностей новым членам комиссии с 
17.10.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по воспитательной деятельности и молодежной политике Т.Г. Магар.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.01.2024 19:37:15
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



Приложение 
к приказу ректора ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 

от « » /Р 2022 г. №

Состав стипендиальной комиссии университета 
на 2022 - 2023 учебный год

1. Магар Тереза Григорьевна, проректор по воспитательной 
деятельности и молодежной политике, председатель комиссии.

2. Шварёв Евгений Викторович, начальник учебно-методического 
управления, заместитель председателя комиссии.

3. Гуляев Иван Иванович, исполняющий обязанности проректора по 
научной работе и инновациям, член комиссии.

4. Федорова Ольга Сергеевна, главный бухгалтер, член комиссии.
5. Ляпко Евгения Александровна, начальник управления экономики и 

контрактной деятельности, член комиссии.
6. Фурсова Анастасия Юрьевна, заместитель председателя первичной 

профсоюзной организации студентов и аспирантов университета, 
председатель студенческого совета университета, член комиссии (по 
согласованию).

7. Пекшева Дарья Дмитриевна, руководитель центра стипендиального 
обеспечения и материальной помощи, секретарь комиссии.



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

п.Майский

О формировании плана издания на 2023 год

В целях формирования общего плана издания научной, учебной и 
учебно-методической литературы университета на 2023 год

приказываю:

1. Деканам факультетов представить в управление библиотечно
информационных ресурсов заявки планов издания учебной, учебно
методической и справочной литературы на 2023 г. в электроном и бумажном 
носителях, в срок до 21 октября 2022 года согласно Приложения 1.

2. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений 
университета представить в управление библиотечно-информационных 
ресурсов заявки планов издания бланочной продукции на 2023 г. в 
электроном и бумажном носителях, в срок до 28 октября 2022 года согласно 
Приложения 2.

3. Заявки предоставить начальнику управления библиотечно
информационных ресурсов по адресу: п. Майский, ул. Студенческая д.5, каб. 
№ 003,  .bibl@bsaa.edu.ru

4. Старшему оператору оборудования плоской офсетной печати отдела 
делопроизводства аппарата ректора Зигаевой И.А. сформировать лимиты на 
издание учебной, учебно-методической и справочной литературы, бланочной 
продукции и других видов продукции на 2023 год в срок до 8 ноября 2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
Управления библиотечно-информационных ресурсов Т.Н. Крисанову.

Ректор С.Н. Алейник

mailto:bibl@bsaa.edu.ru


Приложение 1 к Приказу № 
от «.^ 7077 г.

План издания научной, учебной, учебно-методической литературы 
__ __________ ______ _____ ______________ ф а ку л ьтета

_______ __________ на 2023 учебный год______ __

№ 
п/п Наименование Вид 

издания

Ф.И.О.
Автора 

(ов)

Направлени 
е 

подготовки/ 
специальное 

ть

Название 
дисциплины по 
учебному плану

Объе 
м П.Л.

Контин 
гент 
очно/ 

заочно

Тираж 
всего

В том числе :
Сроки 

предоставл 
ения

Заказ 
библиоте 

ки
УМУ

Кафедра 
метод, 

кабинет

Типогра 
фия Автор

Кафедра___________________________
на бюджетной основе

1. 2
2. 2
3. 2

на коммерческой основе
1. 2

2. 2

Кафедра
на бюджетной основе

1. 2

2 2

на коммерческой основе
1. 2

2. 2

Декан факультета



Приложение 2 к Приказу
от «&№>> rfP 2022 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
* Проректор__________________

_____________________ Ф.И.О.
«___»2022 г.

ПЛАН ИЗДАНИЯ 
бланочной продукции на 2023 год

подразделение

№ 
п/п

наименование А-3 А-4 А-5 тираж Оттиски
А-3

Оттиски
А-4

Оттиски 
А-5

Всего:

Начальник подразделения  ФИО руководителя
подпись

* курирующий проректор


